
 

ATTO
N.  148  DEL  21/04/2022

OGGETTO

ACCORDO  QUADRO  PER  INTERVENTI  DI  MESSA IN  SICUREZZA SU  PONTI  E 
VIADOTTI. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it  sotto  la  voce  –  
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data  21 aprile 2022.

Premesso che:
con propria determinazione n. 174 del 24/02/2022 è stata indetta una procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, per l'affidamento degli interventi  
di messa in sicurezza su ponti e viadotti, tramite Accordo Quadro, ai sensi dell'art. 54 del 
Codice  (CIG:  9109449B1D – CUP:  C37H21006790004),  da  aggiudicare  con  il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice medesimo, 
per un valore a base di gara pari ad € 5.349.000,00 (IVA esclusa), di cui € 4.879.000,00 
per lavori, comprensivi di costo della manodopera pari ad € 1.500.000,00, ed € 470.000,00 
per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso;

la gara suddetta viene espletata attraverso il Sistema per gli Acquisti Telematici dell'Emilia-
Romagna (SATER);

il bando di gara (prot. 5921/1/2022 del 08/03/2022) è stato pubblicato ai sensi di legge ed 
è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 11 
aprile 2022, alle ore 12,00;

alla  scadenza  di  cui  sopra  risultano  collocate  su  SATER  n.  2  offerte,  qui  di  seguito 
riportate:

Impresa
C.F. 
P.IVA

RTI

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA ABBREVIABILE IN C.F.C. 
SOC.COOP. (Mandataria) 

00447840356

STRADEDIL S.R.L. (Mandante) 01693720367

SE.GI. SOCIETA' PER AZIONI (Mandante)
02457280580

01060421003 

RTI
CONSORZIO CORMA (Mandataria) 00697560357

TAZZIOLI E MAGNANI S.R.L. (Mandante) 00122740350

CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA (Mandante)
02590000358

Atto N. 148 del 21/04/2022 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



PROGETTO SEGNALETICA S.R.L. (Mandante) 02905080368

C.M.M. F.LLI RIZZI  S.R.L. (Mandante)
01101950176

00602010985

Atteso che, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e del decreto del Presidente della 
Provincia  n.  93  del  2  aprile  2019,  occorre  procedere  alla  nomina  della  commissione 
giudicatrice  per  la  gara  in  oggetto,  la  quale  procederà  alla  valutazione  delle  offerte 
tecniche e delle offerte economiche;

Ritenuto  di  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  l'appalto  in  argomento  nella 
seguente  composizione,  in  quanto i  relativi  componenti  sono in  possesso dei  requisiti  
previsti dal decreto del Presidente della Provincia sopra richiamato:
-  ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di Presidente;
- ing. Marino Gallo, funzionario del Servizio provinciale Infrastrutture, Mobilità sostenibile e 
Patrimonio, in qualità di membro esperto;
-  arch.  Raffaella  Panciroli,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di membro esperto;

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dipendente 
provinciale della U.O. Appalti e Contratti, Roberta Cavazzoni;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai predetti soggetti, allegate al presente atto, con le quali
gli stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per l'appalto in oggetto, i Sigg.ri:
-  ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di Presidente;
- ing. Marino Gallo, funzionario del Servizio provinciale Infrastrutture, Mobilità sostenibile e 
Patrimonio, in qualità di membro esperto;
-  arch.  Raffaella  Panciroli,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di membro esperto;

di dare atto che:
le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dipendente provinciale della 
U.O. Appalti e Contratti, Roberta Cavazzoni;

ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 148 del 21/04/2022 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/04/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 148 del 21/04/2022 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 
 CURRICULUM VITAE 

  

    

 INFORMAZIONI PERSONALI   

    

 COGNOME E NOME  Gallo Marino 

 Data di nascita  10/09/1956 

 Categoria  Qualif. DG7 - Cat. DG3 (ingr. 8^q.f.) 

 Profilo professionale  Funzionario tecnico 

 Attuale Incarico  Responsabile U.O. Gestione Manufatti 

 Numero telefonico dell'ufficio  0522 444361 – 348 5206680 

 Fax dell'ufficio  0522 444319 

 E-mail istituzionale  m.gallo@provincia.re.it 

    
 TITOLI DI STUDIO E 

PROFESSIONALI ED 
ESPERIENZE LAVORATIVE 

  

    
 Titolo di studio  Laurea in Ingegneria Civile – Sez. Edile 

 
Altri titoli di studio e 

professionali 
 

 Abilitazione all'esercizio della professione di 
Ingegnere ed iscrizione all'Ordine professionale. 
Abilitazione all'esercizio delle funzioni di 
Coordinatore della Sicurezza in fase di 
progettazione e realizzazione ai sensi D.Lgs. 
494/1996 e s.m.i. (rinnovato mag. 2018). 

 

Esperienze professionali 
(incarichi ricoperti) 

 

 Esercizio dell'attività professionale autonoma di 
progettista e direttore dei lavori.(1984-1992). 
Funzionario Tecnico Responsabile di U.O. presso il 
Servizio Edilizia della Provincia di Reggio Emilia 
(1992-2004). 
Responsabile del Procedimento Global Service - 
Servizio Edilizia Provincia di Reggio E.(2000-2004) 
Funzionario Tecnico U.O. Manufatti e Qualità 
Progettuale presso Provincia di Reggio E.(2005-2013) 
Responsabile U.O. Gestione Manufatti presso la 
Provincia di Reggio Emilia (dal 2013) 

 Capacità Linguistiche  Lingua Livello parlato Livello scritto 

   Inglese Scolastico Scolastico 

 Capacità nell'uso delle tecnologie  Strumenti informatici pacchetto Office 

 
 

Altro (partecipazione a convegni 
e seminari, 

pubblicazioni, collaborazioni a 
riviste, ecc., ed ogni altra 

informazione che il dipendente 
ritiene di dover pubblicare) 

 

 Membro della Commissione Provinciale per la 
Vigilanza ai Locali di Pubblico Spettacolo. 
 
Seminario ISPETTORI DI PONTI E VIADOTTI 
1° LIVELLO presso CIAS Bolzano – Attestato 
rilasciato dalla RINA Services S.p.A. maggio 2011. 
 
Seminario ISPETTORI DI PONTI E VIADOTTI 
2° LIVELLO presso CIAS Bolzano – Attestato 
rilasciato dalla RINA Services S.p.A. settembre 2012. 

 
Reggio Emilia, li 26/01/2022     Dott. Ing. Marino Gallo 

 
           ___________________________ 

copia informatica per consultazione



�
�
�
���������	��
���

������	���	�	��

������
�

�
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������
���������
�

������ ����������
���������

�

������������� ���������
�

 ����!����"#����� $%�&'(&�)�$*+,�

�

�

��
�������������������
� �

�

-� ����.!��/��0�

-����������!�1�����!���!���1��!��

��2�1��

-�3�4��!����4��5��

-�61��#�4�������"�������1�"4��"�7������

�

-� ����.!��/��0�

� �

 ��8�771����9:9$�

61�2��#���!��;�55���<������

�

 �4��!����������4����!���1������=�#��>� $�

�"�1?���1��!�1����2����#��#��@����1����81�"�1?��?1�=�A�7������@�"����7���=�6��1��������!�<!�������

�

 ��5�?5���9:$*���5�������9:9$�

�

-����������!�1�����!���!���1��!��
��2�1��

� B��?���!��B��4�5�����<������ �

-�3�4��!����4��5���  �4��!����������4����!���1������=�#��>� $� �

-�61��#�4�������"�������1�"4��"�7������� �"�1?���1��!�1����2����#��#��@����1��<!�������61�2���=�'17���"��#�=�C�7������ �

� �

�

-� ����.!��/��0�

� �

 ���?5����9::D���5�?5���9:$*�

-����������!�1�����!���!���1��!��
��2�1��

� ����1����6��#�1����C""�#����=�2���EF7�#G���H�$D=�;�55���<������

-�3�4��!�������!����"����1��� @�?!���!���1#I�����?1��

-�3�4��!����4��5��� &�7�1��41�8�""����"������8�1����""�#�����

-�61��#�4�������"�������1�"4��"�7������� 61�5������������ �1���������2�1��!���!�8�#��1�"�!�������=�#����1#���������!?"�1����=�!���4�1��!��
?17�����������=�1�!�������!���1�����2�����7�1����51�8�#�=��"�#?��2��!��#�����1�=�#��4?���!����""����
��4�1��#���1�55����=�4�1�����!��"�����

� �

-� ����.!��/��0��  ���9:::����?5����9::D�

-����������!�1�����!���!���1��!��
��2�1��

� J�

-�3�4��!�������!����"����1��� @�?!���!���1#I�����?1��

-�3�4��!����4��5��� &�7�1��41�8�""����"���"��5����

-�61��#�4�������"�������1�"4��"�7������� 61�5������������ �1���������2�1��!���!�8�#��1�"�!�������=�#����1#���������!?"�1����=�1�!�������!���
1�����2�����7�1����51�8�#�==��"�#?��2��!��#�����1�=�#��4?���!����""������4�1��#���1�55����=�4�1�����!��
"�����

�
�
�
�

KLMNOPNQRLSTOUNKOPMVSPKLQWXYUOZNLQVcopia informatica per consultazione



�

���������	
	
��������	

�

����������������

� �

����������

����������� ������!���"�������!�#"$��%��
��&�#��$��%��

� '�#��

��(#�%)� �*������#���+��,�*��-�
 #�&�!!��%�*���..�������**��!�"����

� '�#��)�#!����!���%�#��&�%�*�$$�����**/����%���%�������)#������&�#����0�� �#��!!�*0�#��.*���,,*�.1�����
�..��#%���%��� #�&�!!��%�*��

��2"�*�&�)��)�%!�."����

�

����������������

��������� ������!���"�������!�#"$��%����
&�#��$��%��

��(#�%)� �*������#���+��,�*��-�
 #�&�!!��%�*���..�������**��!�"����

��2"�*�&�)��)�%!�."����

�

� 34(�

�

�����

5#��%����.*��6#)1����������3����

�

3�#!��78�*�0�#�� ",,*�)��%�*�%"�0��)���)���  �*��9�

�

6���!��������&#�:"�%$��

�

����������������� ���;�

����������� ������!���"�������!�#"$��%��
��&�#��$��%��

� <%��%�� #�&�!!��%�!���

��(#�%)� �*������#���+��,�*��-�
 #�&�!!��%�*���..�������**��!�"����

� 3�#!�=�7'�*"��$��%������,�*��#�9�

��2"�*�&�)��)�%!�."����� 6���!��������&#�:"�%$��

�� �

�

����������������� ���>�

����������� ������!���"�������!�#"$��%��
��&�#��$��%��

� 5#��%�� #�&�!!��%�*����**��(#�0�%)������?�..���@��*���

��(#�%)� �*������#���+��,�*��-�
 #�&�!!��%�*���..�������**��!�"����

� 3�#!�=�78*�3�%!"*�%���A�)%�)���/<&&�)��� �#�*/�"��#��-�.�"��$��#��9�

��2"�*�&�)��)�%!�."����� 6���!��������&#�:"�%$��

�� 8!)#������**/�*,��3A<���*�A#�,"%�*�����?�..���@��*���%B���>C+>D�

�

�

����������������� ���>�

����������� ������!���"�������!�#"$��%��
��&�#��$��%��

� E�%�#.���

��(#�%)� �*������#���+��,�*��-�
 #�&�!!��%�*���..�������**��!�"����

� 3�#!�=�7F�,���#G���%.� �#� #�&�!!��%�!��9H�F�,���#G���%.���E@5H�E�)��*���������%�.���%�H�
)��"%�)�$��%����)�%��%����%�.���%�H�!�)��*��������%�*I��)!H���#G���%.�%�%�)�%0�%$��%�*��

��2"�*�&�)��)�%!�."����� 6���!��������&#�:"�%$��


� �

�

����������������� ���J�

����������� ������!���"�������!�#"$��%��
��&�#��$��%��

� @%������&�#��$��%�� #�&�!!��%�*�����*���

��(#�%)� �*������#���+��,�*��-�
 #�&�!!��%�*���..�������**��!�"����

� 3�#!�=�7A�)%�)1�����@!�������0�*"��$��%������,�*��#�9H�!�����)�� �#���0���� �#�)� ���*�$$�$��%�H�
!����� �#�)�!��H�!�������**���#��H� �#�$��K��

��2"�*�&�)��)�%!�."����� 6���!��������&#�:"�%$��

�
�

����������������� ���C�

����������� ������!���"�������!�#"$��%��
��&�#��$��%��

� E�%�#.���

��(#�%)� �*������#���+��,�*��-�
 #�&�!!��%�*���..�������**��!�"����

� 3�#!�=�7L�#G���%.���!�*&��� �M�#��%�� �#� #�&�!!��%�!��9H�%�.�$��$��%����!�*&���#G���%.H� ",*�)�
! ��G�%.H��"������0�$��%�K�

�� �

NOPQRSQTUOVWRXQNRSPYVSNOTZ[\XR]QOTYcopia informatica per consultazione



�� �

�

�����������	��
�� ����

����������������������������������������
�������������

� ����������

����������������������������� �
�����������������������������������

� !����"�#$������%�� &'������������'����������������������������������������'�����������������%�������
�������������������'�����������(�

��)��������������������� $���������������*������

�� �

�

�����������	��
�� ���+,���-�

����������������������������������������
�������������

� !���������%��������������.�����/������'�0������1������

����������������������������� �
�����������������������������������

� !���������������������2����������������2��������������2����%�� ����!�������������1����������������
1�������1�������'���������������'���������'��������������������������'�������������������'��������%�(�

��)��������������������� !�������������1����������������1������������21������0��������3��45�

�� �

�
�
�

����������	��
�� �����

����������������������������������������
�������������

� 6��%����� ����������������7������'�����������������$��8��������������������������9������������

����������������������������� �
�����������������������������������

� 1���������������������

��)��������������������� $���������������*������

��:�%���������������������������
�����������

� ��������������������������������:������

�
�

�����������	��
�� 44;,444�

����������������������������������������
�������������

� 6��%����� ����������������<������'�<����� ����$��8���������

����������������������������� �
�����������������������������������

� �����������������8����������'�����������������������������'������������'��������������������������'�
��������������'�������'�������'���������������������������(�

��)��������������������� :�������

��:�%���������������������������
����������

� =���8���>�����������

�
�

�����������	��
�� 4-4,44;�

����������������������������������������
�������������

� :�����������������:������������������'�0������1������

����������������������������� �
�����������������������������������

� .���������'�������'���������������������'��������������������������'���������
(�

��)��������������������� ������������������ �������������

�� �

�����������	��
�� ��,��;�

����������������������������������������
�������������

� 1�������<������������������������1�����'�0������1������

����������������������������� �
�����������������������������������

� !���������������������2����������������2��������������2����%�� ����#9�������!�������������$��������
$���������&'���������������������2��������'������������������������8�����������'��������%�'�
%�������������������������������������(�

��)��������������������� 9�������!�������������$��������$������������

�� �

?@ABCDBEF@GHCIB?CDAJGD?@EKLMICNB@EJcopia informatica per consultazione



�

�
�
�

������������	
��������
���	�����

�

�
������������ ����������

�

�������������
�

�� ��������

������ !"#�$!�%&""'(��� )�*�*�

������ !"#�$!�+ (!""'(��� ��,����*�

������ !"#�$!�&+�(&++!-.&�-(�%&�� �����������
�

�� /�������

������ !"#�$!�%&""'(��� )�*�*�

������ !"#�$!�+ (!""'(��� ��,����*�

������ !"#�$!�&+�(&++!-.&�-(�%&�� ��,����*�

�
�

��0����1����*�0����2��
����2�*�����3

�

�

�

�
�

�

��0�����4�����,�*��*5�0��,��,�*����������2�*��5���6�,����,�������4��)��*�
��������)����0�*7�,,�*����8�����6����*�����9*�*�������*���

�

��0����1����*�0����2��
*�����22���9��::�

���0�����4�����**���������*�������*������������*�0����2�5���0�����4����
0����7���2�*�������,��*���������0����0��*����4����7���������������������*�
����4*)�����9*�0��7�,,��*5���6�,����,�������4��)��*���������)����
0�*7�,,�*����8�����6����*�����9*�*�������*��

�

��0����1����*�0����2��
������8��

�

��*�*,���2����7*������8�;��

<*��5��=���5�0*<��0*����0����������2�*�������*�������5��*�0������0��,����2�*��5�*������
�*�*,���2���

���><����0�����,��*����������7����2�����5�)�*����*�*,���2��

?@���*,�0�����,��*���0�*�*�*��*5�)�*����*�*,���2���

���*����0����������2�*���������)*��������7���5�*�������*�*,���2���

0����,8*0�0�*�0���7*�*���*��*5�)�*����*�*,���2��

����������=0�*���5��*2�����7���7*=���*���**A��=0��,,5�*�������*�*,���2��
�

0�������*�0��������0�"&."&��'"-B-C!%!+"! ��)�
�

DEFGHIGJKELMHNGDHIFOLIDEJPQRNHSGEJOcopia informatica per consultazione



������������	��
�����������������


���������������������� �����!������"#"#$#�����"��%�������&�  ��'������#()*#



���������������������������������+��������+�����������%���������������#,(���
-������.� ������%�(/ �� ��0//(1�#,)23$����������������+����������������
+��������4���������#,(���5-"&6&� ��������7'0/,282*)9#



��:���








���!#&�::�����"��������

;

<=>?@A?BC=DE@F?<@A>GDA<=BHIJF@K?=BGcopia informatica per consultazione



PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA SU PONTI E VIADOTTI, TRAMITE ACCORDO QUADRO.  CIG: 
9109449B1D – CUP: C37H21006790004 
 
 
 
Il sottoscritto VASIRANI FRANCESCO nato a CASTELNOVO NE’ MONTI (RE) il 

23/10/1972  

richiesto a partecipare alla commissione giudicatrice della procedura in oggetto, in 

qualità di: 

X Presidente 

□ Membro 

□ Segretario verbalizzante, 

 visti gli operatori economici partecipanti alla predetta gara, 

d i c h i a r a 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R 445/2000, che non sussistono, per il/la sottoscritto/a, le 

cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 

della Linea Guida ANAC n. 5/2016, 

a c c e t t a 

l’incarico conferitogli, sopra richiamato.  

 

Reggio Emilia,  lì 14/04/2022 

 

       In fede 

 

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

copia informatica per consultazione



PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA SU PONTI E VIADOTTI, TRAMITE ACCORDO QUADRO.  CIG: 
9109449B1D – CUP: C37H21006790004 
 
 
 
Il sottoscritto MARINO GALLO nato a REGGIO EMILIA il 10/09/1956, richiesto a 

partecipare alla commissione giudicatrice della procedura in oggetto, in qualità di: 

□ Presidente 

 Membro 

□ Segretario verbalizzante, 

 visti gli operatori economici partecipanti alla predetta gara, 

d i c h i a r a 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R 445/2000, che non sussistono, per il sottoscritto, le cause 

di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e della 

Linea Guida ANAC n. 5/2016, 

a c c e t t a 

l’incarico conferitogli, sopra richiamato.  

 

Reggio Emilia,  lì 13/04/2022 

 

       In fede 

  Ing. Marino Gallo 

 

 

 

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

copia informatica per consultazione



PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA SU PONTI E VIADOTTI, TRAMITE ACCORDO QUADRO.  CIG: 
9109449B1D – CUP: C37H21006790004 
 
 
 
Il/La  sottoscritto/a _______RAFFAELLA PANCIROLI_______ nato/a a 

_______REGGIO EMILIA_________   il ___18/07/1974___ richiesto a partecipare alla 

commissione giudicatrice della procedura in oggetto, in qualità di: 

□ Presidente 

x Membro 

□ Segretario verbalizzante, 

 visti gli operatori economici partecipanti alla predetta gara, 

d i c h i a r a 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R 445/2000, che non sussistono, per il/la sottoscritto/a, le 

cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 

della Linea Guida ANAC n. 5/2016, 

a c c e t t a 

l’incarico conferitogli, sopra richiamato.  

 

Reggio Emilia,  lì 13/04/2022 

 

       In fede 

 

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


